2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О перераспределении бюджетных ассигнований в целях обеспечения выплат в соответствии с решениями суда на оказание гражданам Российской Федерации единовременной материальной помощи и финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости в 2021 году
В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 28  Закона Забайкальского края от 7 апреля 2009 года № 155-ЗЗК «О бюджетном процессе в Забайкальском крае», пунктом 17 части 2 статьи 16 Закона Забайкальского края от 30 декабря 2020 года № 1899-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», в целях обеспечения выплат в соответствии с решениями суда на оказание единовременной материальной помощи и финансовой помощи гражданам Российской Федерации в связи с частичной или полной утратой ими имущества первой необходимости Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Определить обеспечение  выплат в соответствии с решениями суда на оказание единовременной материальной помощи и финансовой помощи гражданам Российской Федерации в связи с частичной или полной утратой ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации на территории Забайкальского края, вызванной паводковыми явлениями в 2021 году, целью перераспределения бюджетных ассигнований.

2. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов и подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 30 декабря 2020 года № 1899-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (далее – Закон о бюджете) в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных Законом о бюджете Министерству труда и социальной защиты населения Забайкальского края на отдельные меры социальной поддержки в сумме        6 150 000 (шесть миллионов сто пятьдесят тысяч) рублей, согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Забайкальского края

А.М.Осипов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Забайкальского края
	ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ

	бюджетных ассигнований в целях обеспечения выплат в соответствии с решениями суда на оказание гражданам Российской Федерации единовременной материальной помощи и финансовой помощи
в связи c утратой ими имущества первой необходимости
 в 2021 году

	№ п/п
	Наименование
	Код ведом-ства
	РЗ
	ПР
	Код целевой статьи
	ВР
	Сумма (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края
	009

	1.1
	Оказание в соответствии с решениями суда единовременной материальной помощи и финансовой помощи гражданам Российской Федерации в связи с частичной или полной утратой ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации на территории Забайкальского края, вызванной паводковыми явлениями в 2021 году
	009
	10
	03
	88 0 00 02324
	321
	6 150 000,0

	1.2
	Осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет
	009
	10
	04
	17 3 P1 50840
	313
	-4 389 560,0

	1.3
	Предоставление нуждающимся в поддержке семьям ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения после 31 декабря 2012 года третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет
	009
	10
	04
	17 3 04 82515
	313
	-1 760 440,0

_______________________